
                                                令和３年１１月９日  
 保護者の皆様 

西条市立西条南中学校長 池田 秀一 
〃 ＰＴＡ会長 山本 周司 

 

  

子育て学習講座（保護者対象）のご案内 
 

 
秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

さて、本校の特色ある行事の一つとして定着してきました「手作り弁当の日」ですが、今年度も 
１２月の実施を予定しております。今回の講座では、学校での「手作り弁当」の実施に先駆け取
り組まれました関清剛先生を講師として本校にお招きすることになりました。 
ご多用のこととは存じますが、またとない機会ですので、多くの保護者の皆様にご出席いただ

きますようご案内申し上げます。 
 

 

記 

 
１ 日 時  令和３年１１月２６日（金）１３：２５～１４：５５ 

 
 
  ２ 内容等  子育て学習講座（保護者対象） 
 
    ・ 演  題 「 おしゃべりな弁当箱 」 
     

・ 講  師 落語「いまばり和朗亭」席亭 関 清剛 先生  
         
          

３ 場 所 西条南中学校 体育館 
 
 

４ その他 
・ 駐車場は前庭をご利用ください。                                                  

    ・ 会場準備の都合で、講演会参加の保護者の方の概数を把握するため、下記の参加申込書 
    を学級担任までご提出ください。 
   ・ 参加される保護者の皆様は当日、受付にて事前に配布いたします「健康チェックシート」を

ご提出ください。（「健康チェックシート」は参加申し込みいただいた方に後日、学級担任よ
り配布いたします。） 

   ・ マスク、上履きをご持参してください。 
 

 
 
 

子育て学習講座 

「おしゃべりな弁当箱」参加申込書 

 

 

                       年   組    生徒氏名                                  

 
     １１月２６日（金)の「子育て学習講座」に 
 

          参加します。（   ）名  参加者氏名 （            ） 
                      （                        ） 
   

※ １１月１８日（木）までにご提出ください。 

 きりとりせん 


